Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Самарская государственная сельскохозяйственная академия»

ФГБОУ ВО Самарская ГСХА

31.05.2018
ПРИКАЗ

№ 137-ОД

Кинель

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2018/2019 учебном году
заочной и очно-заочной формы обучения»

На основании нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ) и содержание
имущества федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Минсельхоза России на 2018 год, утвержденными Министром сельского хозяйства Российской

, Федерации от 13 марта 2018 года и решения Ученого совета ФГБОУ ВО Самарская ГСХА (протокол
№ 9 от 31 мая 2018 года), приказываю:

1. Установить оплату за обучение студентов 1 -го курса заочной формы обучения в 2018-2019
учебном году (полный срок обучения), поступивших на места с оплатой стоимости обучения
физическими и (или) юридическими лицами в следующем размере:

Код
направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки (специальности)

Стоимость
обучения за

учебный год,
тыс. рублей

\ 1 _____
Бакалавриат

21.03.02 Землеустройство и кадастры 32,0

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов 32,0

35.03.01 Лесное дело 30,0
35.03.04 Агрономия 30,0
35.03.06 Агроинженерия 32,0

35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 30,0

36.03.02 Зоотехния 30,0
38.03.01 Экономика 32,0
38.03.02 Менеджмент 32,0
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 32,0
38.03.07 Товароведение 32,0
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 30,0

Магистратура
35.04.04 Агрономия 35,0
35.04.06 Агроинженерия 35,0
36.04.02 Зоотехния 35,0
38.04.01 Экономика 35,0

2. Установить плату за обучение студентов 1 курса очно-заочной формы обучения в 2018-
2019 учебном году, поступивших на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или)
юридическими лицами в следующем размере:

Код
направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки (специальности)

Стоимость
обучения за

учебный год,

тыс. рублей

1 2 3

Специалитет

36.05.01 Ветеринария 47,0

3. Установить плату за обучение студентов заочной формы обучения (полный срок
обучения) в 2018-2019 учебном году, обучающихся на местах с оплатой стоимости обучения
физическими и (или) юридическими лицами в следующем размере:

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления
подготовки (специальности)

Стоимость обучения на учебный
год, тыс. рублей

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

1 2 4 5 6 7
Бакалавриат

21.03.02 Землеустройство и кадастры 31,0 30,0 30,0 30,0

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

31,0 30,0 30,0 30,0

35.03.01 Лесное дело 29,0 28,0 28,0 28,0

35.03.04 Агрономия 29,0 28,0 28,0 27,0

35.03.06 Агроинженерия 31,0 30,0 30,0 30,0

35.03.07
Технология производства и
переработки сельскохозяйственной
продукции

30,0 , 30,0 30,0 30,0

36.03.02 Зоотехния 29,0 28,0 28,0 24,95

38.03.01 Экономика 31,0 30,0 30,0 30,0

38.03.02 Менеджмент 31,0 30,0 30,0 30,0

38.03.04
Государственное и муниципальное
управление

31,0 30,0 30,0 30,0

38.03.07 Товароведение 31,0 30,0 30,0 30,0

44.03.04
Профессиональное обучение (по
отраслям)

29,0 29,0 29,0 29,0

Специалитет

36.05.01 Ветеринария 31,0 30,0 30,0 30,0

Магистратура

35.04.04 Агрономия 33,0 32,0 X X

35.04.06 Агроинженерия 33,0 32,0 X X

36.04.02 Зоотехния 33,0 32,0 X X

38.04.01 Экономика 33,0 32,0 X X

4. Установить плату за обучение студентов очно-заочной формы обучения в 2018-20
учебном году, поступивших на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или)
юридическими лицами в следующем размере:

Код
направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки (специальности)

Стоимость
обучения за
учебный год

2 курс,
тыс. рублей

1 2 3
Специалитет

36.05.01 Ветеринария 46,50

5. Установить плату за обучение студентов заочной формы обучения (ускоренное обучение) в
^  2018-2019 учебном году, обучающихся на местах с оплатой стоимости обучения физическими и

(или) юридическими лицами в следующем размере:

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления
подготовки (специальности)

Стоимость обучения на учебный
год, тыс. рублей

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1 2 3 4 5 6

Бакалавриат

21.03.02 Землеустройство и кадастры 35,0 35,0 31,0 31,0

23.03.03

Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов 35,0 35,0 30,0

30,0

г
35.03.01 Лесное дело 29,0 ' 28,0 28,0 29,0

35.03.06 Агроинженерия 35,0 35,0 30,0 30,0

38.03.01 Экономика 35,0 35,0 30,0 30,0

38.03.02 Менеджмент 35,0 35,0 30,0 30,0

38.03.07
Государственное и муниципальное
управление 35,0 X X

X

6. Установить плату за обучение студентов заочной формы обучения (при получении второго
высшего образования) в 2018-2019 учебном году, обучающихся на местах с оплатой стоимости
обучения физическими и (или) юридическими лицами в следующем размере:

Код направления
подготовки

(специальности)

Наименование направления
подготовки (специальности)

Стоимость обучения за учебный
год, тыс. рублей

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1 2 3 4 5 6

Бакалавриат

21.03.02 Землеустройство и кадастры 35,0 35,0 32,0 32,0

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и
комплексов

35,0 35,0 32,0 32,0

35.03.01 Лесное дело 35,0 35,0 30,0 30,0

35.03.04 Агрономия 35,0 35,0 30,0 30,0

35.03.06 Агроинженерия 35,0 35,0 32,0 32,0

35.03.07

Технология производства и
переработки
сельскохозяйственной
продукции

35,0 35,0 32,0 32,0

36.03.02 Зоотехния 35,0 35,0 30,0 30,0

38.03.01 Экономика 35,0 35,0 32,0 32,0

38.03.02 Менеджмент 35,0 35,0 32,0 32,0

38.03.04
Государственное и
муниципальное управление

35,0 35,0 32,0 32,0

38.03.07 Товароведение 35,0 35,0 32,0 32,0

Специалитет

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

36.05.01 Ветеринария X 35,0 32,0 32,0 32,0

7. Установить плату за обучение студентов заочной формы обучения (получающих второе
высшее образование, обучающихся по очной форме в академии) в 2018-2019 учебном году, на
местах с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами в размере
50% от суммы оплаты, указанной в пункте 6.

8. Установить плату за обучение студентов очно-заочной формы обучения (получающих
второе высшее образование, обучающихся по очной форме в академии) в 2018-2019 учебном
году, на местах с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами в
размере 29,5 тыс. рублей.

г к 18433

Ректор А .М . П етров
(do.i.miiK'mh)

С огласовано:

П рорек тор по  у ч еб н о й  р аботе

(личная подпись) f/Yit VI нф{W«m nth)пи 171)

И .Н . Г уж и н
(должность)

Главны й бухгал тер

(личная подпись) (пасыифрстки ш ’Описи)

О .В . А л ек си м ов а
(должность)

Н ачальник адм и н и стр ати в н о
кадров ого  управления

(личная подпись) (pai w  ифраом > по< )ти и)

Ю.В'. К азаков

(должность)

Н ачальник ю р и д и ч еск о го  о тд ел а

(личная подпись) /расш ифровка noon ней)

А .В . Граж данкин
(должность) (личная подпись) нфроика подтип)

КОПИЯ ВЕРНА

» О5 ________ год
Делопроизводитель
О.Ю. Мелентьева _